Совет депутатов
рабочего поселка Краснозерское

Краснозерского района

Новосибирской области

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

Сороковой (внеочередной)   сессии

от  18.07.2013 г.                                                                                       № 206

рабочий поселок Краснозерское

О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования рабочего поселка

Краснозерское Краснозерского района

Новосибирской области

В целях приведения Устава рабочего поселка Краснозерское  Краснозерского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со ст.28 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  № 131-ФЗ от 06.10.2003 г., ст. 10 Устава  муниципального образования рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области, проектом решения, доведенным письмом Прокуратуры Краснозерского района от 18.04.2013 г. № 7/179в-13,  Совет депутатов рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области,

 РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области:
1.1. пункт 23 части 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:

«23) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

1.2. пункт 33 статьи 27 Устава изложить в следующей редакции:

« 27) организация и осуществление мероприятий по территориальной и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

2. Представить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области для государственной  регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
3.  Зарегистрированное решение в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления рабочего посёлка Краснозерское».
4. В течение 10 дней со дня официального опубликования настоящего решения направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования решения, прошедшего государственную регистрацию, для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области.
Глава рабочего поселка Краснозерское

Краснозерского района Новосибирской области                         И.А. Скрипченко

Председатель Совета Депутатов

рабочего поселка Краснозерское

Краснозерского района Новосибирской области                               В.В. Лопарев